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1 Toiminnan 
painopisteet 
vuonna 2024
Kainuun Liikunnan toiminnan painopisteet vuonna 2024 ovat:

1. Lasten ja nuorten liikunta-aktiivisuuden lisääminen
 o Nuorten hyvinvoinnin ja liikkumisen edistäminen toisen asteen 
  ammatillisessa koulutuksessa ja vapaa-ajalla kehittämishankkeen  
  avulla
 o Digitaalisten sovellusten hyödyntäminen etenkin nuorten 
  organisoimattoman liikunnan edistämisessä kehittämishankkeen  
  avulla
 o Vahvan kehittämistyön jatkaminen liikunnan edistämisen saamiseksi  
  kuntien hyvinvoinnin edistämisen suunnitelmiin ja asiakirjoihin

2. Kainuun liikkumisohjelma ja siihen liittyvä vaikuttamistyö
 o Kainuun koko väestöön kohdentuvan liikkumisohjelman laatiminen  
  laajassa yhteistyössä maakunnan eri toimijoiden kanssa
 o Liikkumisohjelmasta viestiminen ja liikkumisohjelman 
  jalkauttamistyö

3. Harrastustoiminnan edistäminen
 o Maahanmuuttajien ja henkilöiden, joilla on toimintarajoite, 
  osallistumiskynnyksen madaltaminen seuratoimintaan ja 
  harrastamisen Suomen mallin toimintaan
 o Seurojen välisen yhteistyön lisääminen harrasteryhmien 
  perustamiseksi kilpatoiminnan rinnalle

Toiminnan painopisteiden toteuttamiseksi on haettu ja haetaan erillisiä ke-
hittämishankkeita. Lisäksi painopisteitä sekä niiden alla olevaa järjestön 
perustoimintaa toteutetaan opetus- ja kulttuuriministeriön yleisavustuk-
sen turvin ”Yhteinen maali” -asiakirjan tavoitteiden pohjalta. 
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2 Yleistä
Kainuun Liikunta on mukana kehittämässä suomalaista lii-
kuntaa ja urheilua yhdessä valtakunnallisen toimijakentän 
kanssa. Alueellisesti sen toiminnan päämääränä on edis-
tää kainuulaisten terveyttä ja hyvinvointia liikunnan avulla 
sekä auttaa kainuulaisia urheiluseuroja niiden toiminnan 
kehittämisessä.   Kainuun Liikunnan toiminta jäsentyy vii-
teen sisältöalueeseen: 1) Liikkuva lapsuus ja nuoruus 2) 
Liikkuva aikuinen 3) Elinvoimainen seuratoiminta 4) Me-
nestyvä huippu-urheilu 5) Liikuntatapahtumat.  

Kainuun Liikunnan toimintaa ohjaa vuosille 2022–2025 
laadittu strategia. Strategiakaudella toiminnan paino-
pisteet ovat seuratoiminnan kehittämisessä, liikunnan 
tapahtumatoiminnan kehittämisessä ja liikunnan edistä-
misessä tapahtumien avulla sekä laajasti liikunnallisen 
elämäntavan edistämisessä eri ikäryhmissä yhteistyössä 
monen eri toimijan ja toimijaverkoston kanssa. 

Vuoden 2024 toiminnassa tulee olemaan näkyvästi esillä 
Kainuun Liikunnan 30-vuotisjuhlavuosi, joka tuo muka-

naan entistä suurempia panostuksia järjestön näkyvään 
toimintaan tapahtumien muodossa sekä erilaisten liikun-
taa edistävien kampanjoiden muodossa. Toimintavuonna 
toiminnan painopiste on erityisesti nuorissa, joiden lii-
kuttamiseksi tullaan rahoituksen varmistuttua käynnistä-
mään kaksi erillistä kehittämishanketta. Kainuun Liikun-
nan hallitus valmistelee toimintavuoden aikana järjestön 
sääntöjen päivittämisen siten, että uudet säännöt tulevat 
ensimmäistä kertaa hyväksyttäväksi Kainuun Liikunnan 
syyskokouksessa 2024.

Koko strategiakauden läpi kulkevia yleisiä painopisteitä 
ovat ympäristövastuullisuuden edistäminen omassa ja 
seurojen toiminnassa, tasa-arvon ja yhdenvertaisuuden 
edistäminen liikunnassa ja urheilussa, Kajaanissa tapah-
tuvan urheiluakatemiatoiminnan kehittäminen sekä kou-
lutustoiminnan vaikuttavuuden lisääminen.
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3 Strategia 2022–2025

4 Toiminnan painopisteet

Kainuun Liikunta on maakunnallinen liikunnan ja urheilun 
kehittämis-, yhteistyö- ja palvelujärjestö.  
Sen jäseniä ovat Kainuun kunnat, kainuulaiset urheilu-
seurat, useat maakunnalliset liikunta- ja kansanterve-
ysjärjestöt sekä oppilaitokset. Jäseniä on yhteensä 102. 
Kainuun Liikunnan toiminta-alueen muodostaa Kainuun 
maakunta ja kaikki sen kahdeksan kuntaa (Hyrynsalmi, 
Kajaani, Kuhmo, Paltamo, Puolanka, Ristijärvi, Sotkamo ja 
Suomussalmi).

Missiomme:
Olemme kainuulaisen liikunnan ja urheilun aktiivinen 
kehittäjä sekä kainuulaisen hyvinvoinnin edistäjä.

Visiomme:
Olemme koko Kainuuta palveleva ja valtakunnallisesti 
tunnettu liikuntajärjestö.

Toimintaamme ohjaavat arvot:
Ilo ja innostus  – Toimimme ilolla ja innostaen.
Osaaminen  – Toimimme tiedolla ja taidolla. 
Arvostus  – Arvostamme itseämme, 
 asiakkaitamme sekä sidosryhmiämme.

Yhteistyö  – Yksin olemme hyviä, mutta yhdessä 
 vielä parempia.
Vaikuttavuus  – Asetamme riman aina korkeammalle.

Strategiset kärkivalinnat:
1. Seuratoiminta
 - Elinvoimaisuutta ja osaamista seuratoimintaan

2. Tapahtumat
 - Tapahtumatoiminnalla tunnettuutta, tuloja ja liikettä  
 Kainuuseen

3. Liikunnallinen elämäntapa
 - Lisää aktiivisia elinvuosia, terveitä työvuosia sekä l
 apsuuden liikettä

Näin toimimme:
•  Aktiivinen ja laadukas hanketoiminta
•  Vastuullisuus kaikilla toiminnan tasoilla
•  Ennakoiva reagointi muutoksiin
•  Rohkeus kasvaa ja kokeilla
•  Digitaalisuus, suunnitelmallinen kerätyn datan 
•  hyödyntäminen

Lasten ja nuorten liikunnassa tavoitteena on luoda lii-
kunnallista elämäntapaa ja lisätä toimintakykyä muun 
muassa uuteen Suomen hallitusohjelmaan ja Suomi liik-
keelle -ohjelmaan kirjattuja toimenpiteitä edistäen. Tämä 
tarkoittaa Liikkuvat-ohjelmien mukaisten toimenpiteiden 
edistämistä Kainuun kunnissa, harrastamisen Suomen 
mallin maakunnallista ja paikallista toteutumista sekä 
perheiden liikunnan edistämistä. Lisäksi tavoitteena on 
vahvistaa yhdenvertaisuuden nojalla kaikkien lasten ja 
nuorten fyysistä aktiivisuutta huomioiden erilaiset so-
veltavan liikunnan tarpeet. Toimiala on vahvasti mukana 
maakunnallisen liikkumisohjelman laadinnassa.

Perheliikunta
Perheiden liikuntatietoisuuden lisääminen on yksi keskei-
nen sisältö vuoden 2024 toiminnassa. Keväällä järjeste-
tään maakunnallinen Saa hyppiä! -perheliikuntakiertue, 
joka toteutetaan laajasti yhteistyössä aikuisliikunnan 
kanssa osana Kainuun Liikunnan 30-vuotisjuhlavuotta. 
Syksyllä Vuokatin Vaelluksen yhteydessä toteutetaan eri-
tyisesti pienten lasten perheille suunnattu luontoliikunnan 
teemoihin pohjautuva perhevaellus yhteistyössä Kainuun 

ammattiopiston kanssa. Tavoitteena on 400 osallistujaa. 
Lost in Kainuu -seikkailutapahtuman yhteydessä järjes-
tetään perheseikkailutapahtuma, jonka tavoitteena on 
200 osallistujaa. Lisäksi toimintavuoden aikana osallistu-
taan mahdollisuuksien mukaan muiden yhteistyötahojen 
järjestämiin tapahtumiin. Perheliikunnan edistämiseksi 
hyödynnetään Suomen Ladun Metsämörri-toimintaa, joka 
edistää myös perheiden luontosuhteen vahvistumista.

Soveltava liikunta
Valtti-toiminta
Suomen Paralympiakomitean Valtti-toiminnan tavoittee-
na on edistää 6–23-vuotiaiden erityistä tukea tarvitsevien 
lasten ja nuorten harrastusmahdollisuuksia henkilökoh-
taisen Valtti-ohjaajan avulla. Kainuun Liikunta koordinoi 
maakunnallisesti Valtti-toimintaa. Valtti-toiminta toteu-
tetaan yhteistyössä Kainuun ammattiopiston ja Kajaanin 
ammattikorkeakoulun kanssa. Tavoitteena on saada mu-
kaan 5–10 lasta ja nuorta.

Soveltavan liikunnan apuvälinekärry
Jokaisella lapsella on oikeus osallistua koululiikuntaan, 

4.1 Liikkuva lapsuus ja nuoruus
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välituntileikkeihin ja muuhun koulun toimintaan. Jokaisel-
la lapsella on myös oikeus vapaa-ajan liikuntatoimintaan. 
Kainuun Liikunta on aktiivisena toimijana yhteistyössä 
Kainuun kuntien kanssa hankkimassa maakunnallista 
soveltavan liikunnan apuvälinekärryä. Kärryn tavoitteena 
on tuoda liikkumisen apuvälineet mahdollisimman lähelle 
lapsia ja nuoria niin koulupäivän aikaisen kuin vapaa-ajan 
liikkumisen edistämisessä. Kainuun Liikunta koordinoi 
kärryn toimintaa. Vahvana yhteistyötahona on Suomen 
Paralympiakomitea.

Avoimet ovet -hanke 
Avoimet ovet -hanke on Paralympiakomitean koordinoima 
yhteistyössä liikunnan aluejärjestön ja lajiliittojen kanssa 
toteuttama hanke, jota rahoittaa opetus- ja kulttuurimi-
nisteriö. Liikunnan aluejärjestöt järjestävät seuroille alu-
eellisia verkostoitumistilaisuuksia, jotka edistävät vam-
maisten ja erityistä tukea tarvitsevien henkilöiden mukaan 
tuloa seuratoimintaan omalla alueellaan. Kainuun alueella 
tavoitteena on myös järjestää 1–2 koulusta inklusiivi-
sen urheiluseuratoiminnan toteuttamisesta. Hankekausi 
päättyy toukokuussa 2024.

Lisää liikettä perusopetukseen, toiselle 
asteelle, varhaiskasvatukseen sekä harras-
tamisen edistämiseen perusasteella -hanke
Kainuun Liikunta toimii aktiivisesti edistäen Liikkuvat-oh-
jelmien maakunnallista ja paikallista toteutumista sekä 
tukien ohjelmien mukaisen liikunnallisen elämäntavan 
vahvistumista. Toimenpiteitä toteutetaan opetus- ja kult-
tuuriministeriön rahoittamalla liikunnan aluejärjestöjen 
yhteisellä Lisää liikettä -hankkeella, jota Hämeen Liikunta 
ja Urheilu hallinnoi. Hankkeen rahoituspäätös varmistuu 
alkuvuodesta 2024.

Varhaiskasvatus
Liikkuva varhaiskasvatus -toiminnassa keskitytään var-
haiskasvatusympäristön liikunnan toimintakulttuurin 
edistämiseen. Tavoitteena on tukea kuntatoimijoita var-
haiskasvatuksen liikunnallisen toimintakulttuurin vakiin-
nuttamisessa. Erityisesti tavoitteena on lasten motoristen 
taitojen edistäminen luontoliikunta ja oppimisympäristöt 
huomioiden sekä edistää liikkumisen inkluusiota ja lapsen 
tukea liikunnassa. Toimenpiteiden toteuttamiseksi ver-
kostomaisia työtapoja edistetään alueellisesti ja paikalli-
sesti yli hallintokuntien.

Kainuun Liikunta toimii vahvassa yhteistyössä Kainuun 
kuntien varhaiskasvatustoimijoiden kanssa järjestäen 
toimijoille erilaisia koulutustilaisuuksia, yksikkökohtaisia 
sparrauksia sekä paikallisia ja alueellisia verkostotilai-
suuksia. 

Perusopetus ja harrastaminen
Toiminnan päämääränä on mahdollistaa kaikille oppilaille 
tunti fyysistä aktiivisuutta koulupäivän aikana. Tavoittee-
na on juurruttaa Liikkuva koulu -kehittämistyötä paikal-
lisesti niin, että hyvin alkanut toiminta jatkuu ja kehittyy 

edelleen. Painopisteenä on oppituntien tauottaminen 
sekä välituntiliikunnan kehittäminen ja juurruttaminen 
erityisesti yläkoululaiset huomioiden. Lisäksi tuetaan ja 
aktivoidaan yhteistyötä Harrastamisen Suomen mallissa 
eri toimijoiden kesken.

Kainuun Liikunta jatkaa maakunnallisten koulu- ja kerho-
toiminnan verkostojen koordinointia sekä tukee kouluja 
aktiivisemman toimintakulttuurin edistämisessä erilais-
ten sparrausten ja koulutusten avulla. Lisäksi tavoitteena 
on vahvistaa fyysisen aktiivisuuden ja toimintakyvyn huo-
miointia Kainuu alueen opiskeluhuoltosuunnitelmissa.

Toinen ja korkea-aste
Kehittämistyön päämääränä on koordinoida, auttaa ja tu-
kea toimijoita ja opiskelijoita alueellisessa ja paikallisessa 
Liikkuva opiskelu -kehittämistyössä kohti liikuntamyön-
teistä toimintakulttuuria ja liikkuvampaa opiskelupäivää. 
Tavoitteena on edistää opiskelijoiden fyysistä aktiivisuut-
ta ja terveyttä opiskelupäivän aikana tekemällä vahvaa 
vaikuttamista oppilaitosten johtoon ja henkilöstöön opis-
kelijoiden liikkumisen lisäämiseksi. Erityisenä painopis-
teenä on tauottamisen merkitys.

Kainuun Liikunta jatkaa koordinointia yhdessä Poh-
jois-Pohjanmaan Liikunnan ja Urheilun sekä Lapin Liikun-
nan kanssa Liikkuva korkea-asteen verkostossa, jonka 
tavoitteena on toimia vertaistukena korkea-asteen Liik-
kuva opiskelu -toiminnassa. Verkostossa on mukana niin 
opiskelijoiden kuin oppilaitosten edustajia korkeakoululii-
kunnan ja hyvinvointitoiminnan teemoilla. 

Harrastamisen Suomen mallin  
kehittämishanke

Kainuun Liikunta on mukana kymmenen muun liikunnan 
aluejärjestön yhteisessä kehittämishankkeessa, jossa 
tavoitteena on Harrastamisen Suomen mallin toiminnan 
laadullinen kehittäminen. Hanke on opetus- ja kulttuu-
riministeriön rahoittama, ja sitä hallinnoi Etelä-Karjalan 
Liikunta ja Urheilu. Hankkeen kumppaneina ovat Paralym-
piakomitea ja Mieli ry.

Kehittämishankkeen tavoitteena on harrastustoiminnan 
laadun kehittäminen sekä edistää harrastemaisen liikun-
nan toteuttamista. Hankkeen avulla lisätään tietoisuutta ja 
edistetään harrastusmyönteistä ilmapiiriä. Siinä kootaan 
ja kehitetään toimintamalleja alueellisen yhteistyön edis-
tämiseksi sekä luodaan harrasteliikunnan ohjaajan polku. 
Hankkeen tavoitteena on myös lisätä urheiluseurajohdon 
sekä ohjaajien osaamista ja edistää tasa-arvoisia ja yh-
denvertaisia harrastusmahdollisuuksia kaikille lapsille. 
Kainuun Liikunta on erityisesti mukana yhdenvertaista 
liikkumista edistävien toimenpiteiden suunnittelussa. 
Hanke päättyy kesäkuun 2024 lopussa.
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Liikunnallisen elämäntavan edistäminen  
Toiminnan kohderyhmänä ovat kainuulaiset aikuiset, joil-
le elämäntapamuutos liikunnan ja ravitsemuksen avulla 
parantaa elämänlaatua, fyysistä kuntoa ja painonhal-
lintaa. Toiminnan kohderyhmää ovat myös toimijatahot, 
joissa kehitetään liikuntaa edistäviä toimintoja ympäri 
Kainuuta yli kuntarajojen. 

Terveyttä edistävän liikunnan merkitysten tietoisuuden 
sekä omatoimisen liikkumisen lisäämiseksi toteutam-
me itse tai yhteistyössä paikallisten toimijoiden kanssa 
terveysliikuntatapahtumia, -kampanjoita sekä muita toi-
mintoja. 

Liikuttava Suomi 
Liikuttava Suomi -hankkeessa tehdään työtä liikunnal-
lisen elämäntavan edistämiseksi yhteistyössä Liikkuva 
aikuinen - ja muiden Liikkuvat-ohjelmien sekä muiden 

liikunnan aluejärjestöjen kanssa. Hanke edistää terveys-
liikunnan asiantuntijan välityksellä alueellisesti Liikkuva 
aikuinen -ohjelman painopisteiden Liikkuva työelämä 
sekä Liikuntaneuvonnan palveluketju -kokonaisuuksien 
mukaisten toimenpiteiden toteutumista. Tämän lisäksi 
edistämme ikäihmisten fyysisen aktiivisuuden ja liikun-
nan lisäämistä. Liikuttava Suomi -hanke tukee toiminnal-
laan myös Lisää liikettä varhaiskasvatukseen, perusope-
tukseen ja toiselle asteelle hanketta.  

Hyvinvointialueen toteuttama liikuntaneuvonta toteutuu 
maakuntamme kaikissa kunnissa yhtä lukuun ottamat-
ta. Tämän lisäksi yhdessä kunnassa on aloitettu kunnan 
toteuttamana matalankynnyksen liikuntaneuvonta. Toi-
mintakauden tavoitteena on lisätä matalan kynnyksen 
liikuntaneuvontaa kuntiin sekä vahvistaa liikuntaneu-
vonnan verkostoa. Tämän lisäksi pyrimme kehittämään 
liikuntaneuvonnan laatua sekä toimintatapoja. 

4.2 Liikkuva aikuinen

One Stop Shop -hanke 
(engl. Digital tools to support the active movement of 
youth - One Stop Shop)
Kainuun Liikunta on hakenut nuorten aktiivisen liikku-
misen tukemiseen tarkoitetut digitaaliset työkalut-  One 
Stop Shop -hanketta yhdessä Slovakian urheiluinno-
vaatio keskuksen (The Slovak Sport Innovation Center – 
SSCI), Slovakian vapaa-ajan keskusliiton (Asociacia CVC 
SR - Association of Free Time Centers of the Slovak Re-
public) ja Tšekin Masarykova yliopiston (Masaryk Univer-
sity) kanssa. Hankkeen suunniteltu toteutusajankohta on 
1.1.2024–30.6.2025.

Hanke käsittelee digitaalisia alustoja ja palveluita ja nii-
den tarkoituksenmukaista ja aktiivista käyttöä järjestöis-
sä, jotka toimivat nuorten parissa heidän terveellisen 
elämäntapansa ja hyvinvointinsa laadun parantamiseksi 
modernien digitaalisten työkalujen ja sovellusten avulla.
Hankkeessa tehdään tutkimusta siitä, mitä digitaalisia 
työkaluja, sovelluksia ja parhaita käytäntöjä on saatavilla 
Euroopassa, missäkin sosiaalisissa rakenteissa (nuoret, 
urheilijat, opettajat, vanhemmat, ammattilaiset/harras-
tajat), sekä millainen on näiden digitaalisten työkalujen 
muoto ja rakenne.

Tavoitteena on luoda ”One stop shop” -digitaalinen alus-
ta, joka edustaa yhdistelmää tutkimusta ja käytäntöä 
digitaalisen teknologian ja sen työkalujen alalla, joiden 
tavoitteena on tukea terveellistä elämäntapaa ja fyysistä 

aktiivisuutta nuorten keskuudessa. Alusta kokoaa nämä 
työkalut yhteen ja tarjoaa kattavan kuvauksen niiden 
koulutuksellisesta potentiaalista nuorisojärjestöille ja 
nuorten parissa työskenteleville. Hankkeessa tehdään 
yhteistyötä eri Euroopan maiden kanssa muun muassa 
testaamalla One stop shop -alusta seitsemässä eri Eu-
roopan maassa.

Hankkeen tuloksena syntyy One stop shop -alusta, jonka 
sisältö perustuu hanketoimijoiden tutkimustoimintaan. 
Hankkeen tuloksena kartoitetaan yli 250 työkalua, joita 
käytetään Euroopassa nuorten parissa työskennellessä 
ja hankkeen tuloksena kuvataan yli 150 parasta käytän-
töä. Lisäksi kuvataan digitaalisten työkalujen käyttöä 
nuorisoalan ei tavoitteellisessa liikuntatoiminnassa Slo-
vakiassa, Tšekissä ja Suomessa.

Nuorten liikunta-aktiivisuuden edistäminen
Kainuulaisten nuorten liikunta-aktiivisuuden edistä-
miseksi Kainuun Liikunta valmistelee ja hakee kahden 
vuoden rahoitusta hankkeelle, joka kohdistetaan erityi-
sesti toisella asteella opiskeleviin nuoriin. Hankkeen ta-
voitteena on edistää nuorten opiskelukykyä ja terveyttä 
tukemalla nuorta löytämään oma liikuntasuhteensa. Ta-
voitteena on tarjota monipuoliesti erilaisia konkreettisia 
liikuntakokemuksia ja sen avulla auttaa nuorta löytä-
mään oma tapansa liikkua. 

Kainuun Liikunta toimii alueen aikuisten sekä ikäihmisten liikunnallisen elämäntavan asiantuntijana ja pyrkii toimil-
laan edistämään liikuntaa tukevia ja kehittäviä päätöksiä sekä lisäämään aikuisväestön tietoisuutta liikunnan mer-
kityksestä hyvinvoinnille. Toimintavuoden painopistealueita ovat työikäisten työhyvinvointipalveluiden kehittäminen, 
alueellisten liikuntaneuvonnan palveluketjujen kehittäminen sekä aikuisväestön sekä ikäihmisten fyysisen aktiivisuu-
den ja liikunnallisen elämäntavan lisääminen.
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Työhyvinvointipalvelut 
Työhyvinvointipalveluita toteutamme alueen yrityksille ja 
työyhteisöille monin eri tavoin. Työyhteisöille suunnatut 
koulutukset työ- ja vapaa-ajan aktivoimiseen, erilaiset 
kuntotestaukset, luennot sekä elintapaneuvonta täyden-
tävät työhyvinvointipäivien ja lajikokeilujen kanssa laajaa 
kirjoa tarjottavista työhyvinvointipalveluista. Työhyvin-
voinnin edistämistyössä keskeistä on myös osallistumi-
nen työelämäverkostoihin sekä kiinteä yhteydenpito työ-
yhteisöihin. 

Korpikansa seikkailee -kuntotestikiertue
Korpikansa seikkailee -kuntotestikiertue on vakiintunut 
pysyväksi ja kuntien paljon toivomaksi toiminnaksi, jonka 
sisältöä pyritään kehittämään jatkossa entistä asiakasys-
tävällisemmäksi. Kiertueen tapahtumiin osallistujien 
määrä on lisääntynyt viime vuosina, ja siksi olemme lisän-
neet tapahtumien määrää, jotta kaikki halukkaat mahtui-
sivat mukaan.

Kiertueen tavoitteena on herätellä kainuulaista työikäis-
tä väestöä entistä enemmän huolehtimaan aktiivisesta 
elämäntavasta sekä terveellisestä syömisestä. Kiertue 
toteutetaan toimintavuoden aikana kerran sijoittuen lop-
pusyksyyn. Kiertueen tapahtumat tarjoavat mahdollisuu-
den testauttaa kuntonsa hikoilematta ja hengästymättä. 
Tapahtumassa toteutetaan maksuttomat Kehon kuntoin-
deksi -testit. Oma Kehon kuntoindeksi selviää hikoilemat-
ta, hengästymättä ja arkivaatteissa. Kuntotestien jälkeen 
jokainen osallistuja saa yhteenvedon kuntotestien tulok-
sista. Kainuun kuntien lisäksi kiertueen järjestelyissä on 
mukana kansanterveysjärjestöjä sekä paikallisia toimijoi-
ta. 

Ikäihmisten liikunta 
Kainuulaisten keski-ikä vanhenee vuosi vuodelta, ja tulevai-
suudessa kainuulaisen väestön liikuttaminen ja liikkumaan 
aktivoiminen kohdistuu entistä enemmän henkilöihin, jotka 
ovat myöhäisessä keski-iässä. Ikäinstituutin Voimaa van-
huuteen -terveysliikuntaohjelma on ollut merkittävässä 
roolissa lisäämässä sekä tuomassa uusia toimintatapoja 
kainuulaisten ikäihmisten liikuttamiseen. Yhdessä Ikäinsti-
tuutin sekä Kainuun kuntien kanssa Kainuun Liikunta kehit-
tää alueellisesti ikäihmisten liikuntaa, toimintatapoja sekä 
ideoi uusia tapoja liikuttaa. Olemme mukana Ikäinstituutin 
Voimaa vanhuuteen -alueverkostossa, jossa yhdessä kun-
tien ja järjestöjen kanssa pyrimme kehittämään ikäihmisille 
suunnattua liikuntaa Kainuun alueella. Tämän lisäksi Kai-
nuun Liikunta on kumppanina Paltamon kunnan Voimaa 
vanhuuteen -mentorointiohjelmassa, ja toimimme osana 
tätä poikkisektorista työryhmää.

Toimimme liikunnan aluejärjestöjen ikäihmisten liikunnan 
kehittämisen työryhmässä. Tämän työryhmän avulla py-
rimme miettimään ja kehittämään uudenlaisia tapoja ja 
toimintoja liikuttaa sekä aktivoida ikäihmisiä liikunnallisem-
paan arkeen. Pyrimme selvittämään erilaisia valtakunnalli-
sia hankemahdollisuuksia toiminnan kehittämiselle. 
Toimintavuoden aikana järjestämme vähintään kerran vuo-
dessa yhteisen verkostotapaamisen alueen toimijoiden 
kesken. Tämän verkostotapaamisen tarkoituksena on ke-
hittää ikäihmisten liikuntaa alueellisesti eri kuntien ja toi-
mijoiden kesken. Tämän lisäksi järjestämme alueellamme 
ikäihmisten liikuttamiseen suunnattuja koulutuksia sekä 
markkinoimme valtakunnallisia koulutuksia.
Keväällä 2024 järjestetään perinteinen ikäihmisen Kunnon 
kevätpäivä -liikuntatapahtuma Suomussalmella yhdessä 
Kainuun kuntien kanssa. Tapahtumassa on tarjolla mo-
nenlaisia ikäihmisille suunnattuja liikuntamahdollisuuksia, 
joiden suunnittelusta ja toteutuksesta vastaavat Kajaanin 
ammattikorkeakoulun liikunnanohjaajaopiskelijat. Tapahtu-
maan odotetaan noin 150 innokasta liikkujaa ympäri Kai-
nuuta.

Koulutustoiminta 
Kainuun Liikunta kouluttaa terveysliikuntaosaajia Kai-
nuussa VOK- sekä Tervetuloa liikuttajaksi -koulutusten 
kautta. Liikkujan apteekki -koulutukset järjestetään pää-
osin valtakunnallisesti verkkokoulutuksina, ja me mark-
kinoimme näitä koulutuksia alueen apteekeille. Työyh-
teisöille suunnattuja Uusi normityöpäivä -koulutuksia 
järjestetään työyhteisöjen lisäksi myös toisen asteen 
oppilaitoksissa. Ikäihmisten liikuttamiseen tarjotaan ver-
taisohjaajien ideapäivää sekä virikkeitä ikääntyvien liikun-
taan -koulutuksia. 

Verkosto- ja kuntayhteistyö 

Kainuun Liikunta jatkaa toimintavuoden aikana tiivistä 
yhteistyötä kaikkien Kainuun kuntien kanssa. Erilaiset 
tapahtumat ja koulutukset ovat iso osa terveysliikunnan 
edistämistä Kainuussa. Toimintavuoden aikana liikunta- 
ja elintapaneuvonnan toteutumista Kainuussa edistetään 
tekemällä vaikuttamistyötä yhdessä hyvinvointialueen 
sekä kuntien kanssa. Liikunta- ja elintapaneuvonta to-
teutuu tällä hetkellä hyvinvointialueen toimesta. Pyrimme 
saamaan tämän lisäksi kuntia toteuttamaan matalan kyn-
nyksen liikuntaneuvontaa entistä enemmän. Koordinoim-
me yhteistyössä Pohjois-Pohjanmaan Liikunnan kanssa 
alueellista liikuntaneuvontaverkostoa (Pohjois-Suomi).
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Seurojen osaamisen lisääminen
Urheiluseurojen elinvoimaisuuden ja osaamisen kehit-
täminen on yksi Kainuun Liikunnan strategian painopis-
teistä. Kainuun kunnissa pidettävien seurailtojen tarkoi-
tuksena on lisätä pienillä paikkakunnilla urheiluseurojen, 
järjestöjen, kunnan, yritysten ja muiden toimijoiden välistä 
vuoropuhelua ja yhteistyötä. Kuntien seuraillat ajoittuvat 
syksylle, jolloin ajankohtaisena aiheena on opetus- ja kult-
tuuriministeriön seuratuki. Tavoitteena on, että Kainuusta 
haetaan aktiivisesti seuratukea, ja myös pienistä kunnis-
ta tulisi hakemuksia. Tavoitteena vuodelle 2024 on lisä-
tä seurojen toiminnan kehittämisaktiivisuutta ja samalla 
seuratukihakemusten määrää. Vuonna 2024 tavoitteena 
on jättää Kainuusta 12 seuratukihakemusta. 

Seuratoiminnan resurssit ja seurafoorumit
Kainuun Liikunta etsii aktiivisesti rahoituskanavia, joista 
seurat voivat hakea resursseja toimintansa kehittämiseen. 
Vaikutamme aktiivisesti alueellisista kehittämisrahoista 
vastaaviin toimijoihin urheiluseurojen toimintaympäristö-
jen kehittämisen huomioimiseksi. Lisäksi olemme aktiivisia 
toimijoita kuntiin päin, jotta seurojen toiminnan tukeminen 
huomioidaan kunnallisessa päätöksenteossa. Aktiivinen 
tiedottaminen rahoituskanavista sekä rahoitushakemusten 
laatimisessa auttaminen ovat Kainuun Liikunnan tärkeitä 
seuratoiminnan peruspalveluita. Kainuun Liikunta tukee 
alueen seuroja myös järjestämiensä liikunnan massata-
pahtumien kautta tarjoamalla niissä lukuisan määrän eri-
laisia järjestelytehtäviä, joista maksetaan järjestelykorvaus. 

Kainuun Liikunta koordinoi Kajaanin seurafoorumin toi-
mintaa. Foorumi kokoontuu noin kolme kertaa vuodessa. 
Seurafoorumin tavoitteena on lisätä kunnan ja seurojen 
välistä yhteistyötä ja vuoropuhelua. Seurafoorumi toimii 
myös osaltaan seurojen keskinäisen verkostoitumisen ka-
navana. Aiheet seurafoorumiin ja tarkoituksenmukaisiin 
pop-up-kehittämistyöryhmiin nousevat seurojen ja Kajaa-
nin kaupungin tarpeista. Myös muita Kainuun kuntia kan-
nustetaan kehittämään ja lisäämään yhteistyötä paikallis-
ten seurojen ja kunnan välillä.

Seuratoiminnan harrastemessut
Kainuun Liikunta kannustaa kuntia sekä niiden alueella toi-
mivia urheilu-, liikunta- ja harrasteseuroja järjestämään 
harrastemessuja. Kainuun Liikunta auttaa tarvittaessa tilai-
suuksien suunnittelussa ja markkinoinnissa sekä mahdolli-
suuksien mukaan osallistuu tapahtumiin.

Yleinen seuratoiminnan kehittäminen
Kainuun Liikunta on aktiivisesti mukana Olympiakomite-
an Tähtiseura-verkostossa. Kainuun Liikunta on mukana 
kainuulaisia seuroja koskevissa auditoinneissa sekä jo 
hyväksyttyjen että uusien Tähtiseurojen auditoinneissa. 
Tavoitteena on saada vuoden 2024 aikana kaksi uutta 
seuraa Tähtiseura-prosessiin mukaan.  

Kainuun Liikunta on aktiivinen viestijä seurojen suuntaan 
tuottaen 3–4 kertaa vuodessa ilmestyvän jäsenkirjeen 
sekä toimii ylläpitäjänä Kainuun seuratoiminta Face-
book-ryhmässä, jonka tarkoituksena on tarjota keskuste-
lualusta kainuulaisten seurojen väliselle vuoropuhelulle.

Kainuun Urheilugaala 2024
Kainuun Urheilugaala järjestetään toimintavuonna 14. ker-
ran. Kainuun Urheilugaalassa juhlistetaan vuonna 2023 
menestyneitä kainuulaisia urheilijoita, valmentajien pa-
nosta ja tukijoukkojen merkitystä sekä muistellaan men-
neen urheiluvuoden sykähdyttävimpiä hetkiä. Kainuun 
Urheilugaalassa voidaan myös nimetä Kainuun liikunnan 
ja urheilun Hall of Fameen henkilöitä, jotka ovat kuuluneet 
omassa urheilulajissaan maailman eliittiin tai ovat muu-
toin vaikuttaneet poikkeuksellisella tavalla kainuulaiseen 
liikuntaan ja urheiluun.

Kainuun Urheilugaala järjestetään perjantaina 19.1.2024 
Kongressi- ja kulttuurikeskus Kaukametsässä Kajaanissa. 
Gaala käynnistää Kainuun Liikunnan 30-vuotisjuhlavuo-
den, joten tapahtumasta tehdään entistäkin näyttäväm-
pi: palkintojenjaon lisäksi ohjelmassa on muun muassa 
juhlapuheita ja live-musiikkia. Palkintojenjakotilaisuus 
on avoin ja maksuton kaikille urheilun ystäville. Palkinto-
jenjaon jälkeen Musiikkiopiston Karanka-ravintolassa on 
kolmen ruokalajin juhlaillallinen palkituille ja muille illallis-
kortin lunastaneille. Gaalaan odotetaan noin 300 vierasta.

4.3 Elinvoimainen seuratoiminta

Kainuun Liikunta on alueen urheiluseurojen kumppani, kehittäjä ja edunvalvoja. Sen tehtävänä on lisätä urheiluseurojen 
osaamista koulutusten avulla sekä varmistaa seuratyön arvostuksen ja seurojen toimintaedellytysten säilyminen kun-
nallisessa ja maakunnallisessa päätöksenteossa. Lisäksi Kainuun Liikunnan tehtävänä on auttaa alueen urheiluseuroja 
toimintaresurssien hankkimisessa sekä tiedottaa seurakenttää koskevista ajankohtaisista teemoista.
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Urheilijanpolun tukeminen  
Toimintavuoden aikana järjestetään kolme Kasva urhei-
lijaksi -leiriä. Leirit on tarkoitettu 5.–7.-luokkalaisille ak-
tiivisesti seuratoiminnassa urheileville lapsille ja nuorille. 
Leirien tarkoitus on tutustuttaa nuoret monipuoliseen kil-
paurheilumaiseen harjoitteluun ja leiritykseen sekä syn-
nyttää urheilevien nuorten välille uusia ystävyyssuhteita 
yli lajirajojen. Päätavoitteena on tukea urheilijan yksilöllis-
tä kehittymistä urheilijan polulla. Lisäksi leireillä tutustu-
taan liikuntaluokkien soveltuvuuskokeisiin.

Kajaanissa Lehtikankaan koulussa toimii liikuntapainot-
teiset luokat luokilla 7–9. Luokalle voi hakea urheileva tai 
aktiivisesti liikuntaa harrastava oppilas. Luokalle valitaan 
soveltuvuuskokeiden perusteella. Kainuun Liikunnalla 
työskentelevän alueellisen akatemiatoiminnan koordi-
naattorin tehtäviin kuuluu olla osana kehittämässä oppi-
laitoksen ja akatemialajiseurojen välistä yhteistyötä sekä 
oppilaitosten välistä yhteistyötä. Lisäksi tehtävänä on olla 
mukana tukemassa ja kehittämässä toimintoja kohti pit-
kän ajan tähtäimen tavoitetta: saada virallinen liikuntaluo-
kan status.

Vähintään kerran toimintavuoden aikana kaikille Kainuun 
alueen nuorten urheilijoiden vanhemmille järjestetään tie-
dollinen tilaisuus siitä, kuinka vanhempi tai huoltaja voi tu-
kea nuorta urheilijaa tavoitteidensa saavuttamisessa. Ti-
laisuuden tarkoituksena on lisätä vanhempien tietoisuutta 
siitä, millaisia erikoispiirteitä urheilu tuo nuoruuteen sen 
omien ominaisuuksien ja haasteiden lisäksi. Näiden lisäk-
si järjestetään erilaisia infotilaisuuksia Kajaanin urheilu-
kampuksen toiminnasta ja mahdollisuuksista eri oppilai-
tosten oppilaiden vanhemmille ja huoltajille.

Kajaanin urheilukampuksen toiminta
Kajaanin urheilukampus on Vuokatti-Ruka Urheiluakate-
mian alla tapahtuvaa alueellista akatemiatoimintaa Ka-
jaanissa. Kajaanin urheilukampuksen toimintaa koordinoi 
Kainuun Liikunta ja Kajaanin akatemialajien valmennuk-
sesta vastaavat Kajaanissa toimivien kyseessä olevien 
lajien seuravalmentajat. Kajaanin urheilukampuksen toi-
minnassa mukana olevat urheilijat opiskelevat Kajaanin 
lukiossa sekä Kainuun ammattiopiston Kajaanin kampuk-
sella. Lisäksi valmennustoiminnan piirissä on Kajaanin 
ammattikorkeakoulussa opiskelevia urheilijoita sekä Kai-

4.4 Menestyvä urheilu
Kainuun Liikunta on osaltaan vaikuttamassa siihen, että kainuulaiset sekä Kainuussa asuvat ja harjoittelevat urheilijat 
menestyvät kansallisilla ja kansainvälisillä kilpakentillä. Kainuun Liikunta keskittyy etenkin nuorten urheilijoiden uran ja 
urheiluedellytysten tukemiseen ja kehittämiseen. 



13KAINUUN LIIKUNTA RY | TOIMINTA- JA TALOUSSUUNNITELMA 2024

Liikuntatapahtumat 
Toimintavuoden aikana keskitytään olemassa olevien ta-
pahtumien kehittämiseen ja kasvattamiseen valmistellen 
samalla uusia tulevien vuosien suutapahtuma-avauksia. 
Lost in Kainuu Adventuren yhteydessä kilpaillaan ensim-
mäistä kertaa myös seikkailu-urheilun AR1-sarjan maa-
ilmancupin osakilpailussa, mikä tuo tapahtumaan uuden 
kansainvälisen lisämausteen. Tapahtumien jatkuvuuden 
turvaaminen on tärkeää paitsi Kainuun Liikunnan toimin-
nan niin myös kainuulaisten urheiluseurojen toiminnan 
kannalta, sillä tapahtumat ovat monelle seuralle merkittä-
vä talkootulojen lähde. 

Kainuun Liikunnan vuonna 2024 järjestämät l
iikunnan massatapahtumat ovat: 

- Vuokatti Hiihto 16.3.2024    
- Tour de Kainuu 14.–15.6.2024
- Lost in Kainuu Adventure 5.–7.9.2024
- Vuokatin Vaellus 14.9.2024   
  
Omien tapahtumien lisäksi Kainuun Liikunta on mukana 
sopimuksellisesti Suomussalmella järjestettävän Raat-
teen Maratonin sekä Kajaanissa järjestettävän Kainuun 
Rastiviikon markkinoinnissa ja järjestelyissä. Lisäksi Kai-
nuun Liikunta on lajien välisen yhdenvertaisuuden edistä-
miseksi mukana Kajaanissa maaliskuussa 2024 järjestet-
tävien Jääsurffauksen MM-kisojen toteutuksessa. 

Kainuun liikuntatapahtumat roadmap  
2030 -hanke 
Kainuun Liikunnan toteuttamalle liikuntatapahtumien 
roadmap 2030-hankkeelle on haettu jatkoaikaa maalis-
kuun 2024 loppuun saakka, jotta kaikki hankkeelle kirja-
tut toimenpiteet saadaan vietyä loppuun suunnitellusti. 
Hankkeessa luodaan maakunnallinen vuoteen 2030 asti 
ulottuva tapahtumastrategia, johon kirjataan kunnittain 

järjestettävät sekä haettavat liikuntatapahtumat. Hank-
keessa tuotetaan myös maakunnallinen tapahtumanjär-
jestämisen toimijapankki sekä materiaalipankki liikunta-
tapahtumien hakuprosessien tueksi. 

Vaaroilta vesille -hanke
Vaaroilta vesille -hankkeen tavoitteena on edistää Oulu-
järvi Leaderin alueella tapahtuvaa melonta- ja pyöräily-
harrastusta sekä melontaan ja gravel-pyöräilyyn liittyvää 
matkailua. Hankkeessa tuotteistetaan uusia melonta- ja 
gravel-pyöräilyreittejä sekä luodaan valmiita pidemmäl-
le vietyjä retkipaketteja erityisesti melontaan liittyen. 
Hankkeessa luodaan pohjaa melontaan liittyvälle tulevai-
suuden yritystoiminnalle sekä parannetaan jo olemassa 
olevien yritysten edellytyksiä hyödyntää melontaa ja gra-
vel-pyöräilyä omassa yritystoiminnassaan.
Yleistä melontaharrastusta ja gravel-pyöräilyä edistetään 
lisäämällä tietoisuutta olosuhteista ja välinevuokraajista 
sekä järjestämällä koulutuksia ja tapahtumia. Erityises-
ti melonnan kohdalla edistetään vastuullista retkeily- ja 
matkailukulttuuria sekä hyödynnetään kiertotalouden pe-
riaatteita muun muassa mahdollistamalla yksityisille hen-
kilöille entistä paremmat mahdollisuudet vuokrata omaa 
melontavälineistöä. Lisäksi hankkeessa kartoitetaan in-
vestointitarpeita sekä melontaharrastuksen/-matkailun 
ja gravel-pyöräilyn edistämiseksi myös hankkeen jälkeen. 
Hanke toteutetaan koko Oulujärvi Leaderin alueella ajalla 
1.1.2024–31.8.2025. 

Muu hanketoiminta
Toimintavuoden aikana valmistellaan kehittämishanke 
Kainuun Liikunnan liikuntamatkailutapahtumien osallis-
tujadatan sekä digitaalisten sovellusten hyödyntämiseen 
tapahtumien 1) osallistujakokemuksen kehittämisessä, 2) 
tapahtumien markkinoinnissa sekä 3) osallistujien ympä-
rivuotisen liikunnan harrastamisen edistämisessä. 

4.5 Liikuntatapahtumat ja luontoliikunta
Kainuun Liikunta kehittää maakunnan liikuntamatkailua etenkin tapahtumien kautta sekä osallistumalla erilaisiin mat-
kailun ja liikunnan olosuhde- ja strategiatyöryhmiin. Tapahtumien suunnittelussa ja toteutuksessa keskiössä ovat kunto-
liikunnan harrastajat. Tapahtumien tavoitteena on paitsi lisätä alueen matkailua niin myös liikuttaa laajasti kainuulaisia 
sekä muualta tulevia kuntoliikkujia tapahtumien ja niihin liittyvän valmistautumisen kautta.

nuun prikaatin urheilevia varusmiehiä. Kajaanin urheilu-
kampuksen toimintaa tukee myös Kajaanin Lehtikankaan 
koululla toimiva liikuntaluokka, Kasva urheilijaksi -leirit 
sekä seurojen itse järjestämät yläkouluakatemiakerho-
ryhmät.

Kajaanin urheilukampuksen tavoitteet vuodelle 2024 
ovat: 1) yhteistyön kehittäminen ja tiivistäminen lajiseuro-
jen, kaupungin ja eri koulutusasteiden oppilaitosten välillä, 
2) Kajaanin urheilukampuksen brändin vahvistaminen ja 
3) laadukkaan valmennuksen ja urheilijanpolun pysyvyy-
den varmistaminen Kajaanin urheilukampuksessa. Edellä 
listatut tavoitteet tähtäävät Kajaanin urheilukampuksen 
kasvuun, jossa tavoitellaan 30 %:n lisäystä akatemiakel-
poisissa urheilijoissa vuoteen 2023 verrattuna.

Barents Urheilu
Barents Urheilu on Suomen, Ruotsin ja Norjan yhteinen toi-
mintamalli, joka kohdistuu 15–25-vuotiaisiin nuoriin. Suo-
men osalta toimintaa koordinoi Lapin Liikunta, ja Kainuun 
Liikunta kuuluu yhdessä Pohjois-Pohjanmaan Liikunnan 
kanssa Barents Urheilun toimintaa ohjaavaan jaostoon. 
Toimintavuoden tavoitteena on lisätä Barents-toimintaan 
liittyvää yhteistyötä lajiliittojen sekä Pohjois-Suomen seu-
rojen kanssa. Edelleen tavoitteena on vahvistaa nuorten 
osallisuutta Barents Urheilun kehittämistoimintaan. Ba-
rents Summer Games -kesäkisat järjestetään kesällä 
2024 Kemi-Tornio-alueella.
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Maakunnallinen yhteistyö
Kainuun Liikunta osallistuu aktiivisesti ja aloitteellisesti 
Kainuu-ohjelman toteuttamiseen. Tavoitteena on saada 
liikunta hyvinvoinnin edistäjänä ja positiivisen Kainuu-ku-
van luojana konkreettisiksi toimenpiteiksi. Kainuun Liikun-
ta on aktiivinen toimija terveyteen ja hyvinvointiin sekä 
aluekehitykseen liittyvissä työryhmissä. Lisäksi Kainuun 
Liikunta toimii aktiivisesti eri verkostoissa Kainuuseen 
suuntautuvan liikuntamatkailun edistämiseksi sekä liikun-
nan ja liikuntamatkailun näkymiseksi maakunnan matkai-
lu- ja elinkeinostrategioissa. Kainuun Liikunta on jäsenenä 
Kainuun Järjestöasiain neuvottelukunnassa. 
 
Kainuun Liikunta on aktiivinen vaikuttaja sekä urheiluseu-
rojen ja muiden vapaa-ajan käyttäjäryhmien viestinviejä 
liikuntapaikkarakentamiseen ja liikuntapaikkojen käyttöön 
liittyvissä asioissa.

Kainuun Liikunnan toiminnanjohtaja on varajäsenenä 
Kainuun maakunnan yhteistyöryhmässä (MYR), jonka 
tehtävänä on EU:n rakennerahastopolitiikan ja kansallis-
ten aluekehitysvarojen yhteensovitus. Kainuun Liikunnan 
seurakehittäjä on varajäsenenä Kainuun liiton koordinoi-
maan Kainuun suunnitelmien ja ohjelmien vaikutusten 
arviointiryhmässä (SOVA-ryhmä). Asiantuntijatyöryhmän 
tehtävänä on arvioida suunnitelmien ja ohjelmien vaiku-
tuksia muun muassa ympäristöön, asukkaisiin ja talou-
teen. 

Kainuun Liikunta jatkaa Kainuun kuntien kerhokoordinaat-
toriverkoston sekä maakunnallisen Liikkuva koulu -ver-
koston koordinointia. Verkostot kokoontuvat Teams-vä-
litteisesti tai lähitapaamisissa 3–4 kertaa vuoden aikana.

Kainuun liikkumisohjelma
Kainuun Liikunta on vetovastuussa syksyllä 2023 käyn-
nistyneessä ja kevään 2024 aikana valmistuvassa Kai-
nuun liikkumisohjelma -työssä. Kainuun liikkumisohjelma 
on maakunnallinen liikkumisen edistämisen strategia, 
jonka tekemiseen kutsutaan laajasti mukaan eri taho-
ja, jotka voivat toimillaan olla edistämässä kainuulaisten 
liikunta-aktiivisuuden lisäämistä. Lisäksi ohjelman teko-
prosessin eri vaiheissa kuullaan ja osallistetaan laajasti 
tavallisia kainuulaisia. Kainuun Liikunta on saanut liik-
kumisohjelman tekemiseen tukea Kainuun liiton tulevai-
suusrahastosta.

Kuntayhteistyö
Kainuun Liikunnan tavoitteena on varmistaa, että liikunta-
lainsäädökset tulevat huomioiduksi kuntien toiminnassa, 
ja kunnat huomioivat päätöksenteossaan urheiluseurojen 
toiminnan sekä liikuntamahdollisuuksien tärkeyden ter-
veyden edistämisessä. Toimintavuoden aikana jatketaan 
Kainuun Liikunnan ja kuntien liikunnanviranhaltijoiden 
tiivistä yhteistyötä ja jatketaan kuukausittaisia etäaa-
mukahveja sekä kokoonnutaan kaksi kertaa yhteiseen 

5 Alueellinen vaikuttaminen
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lähitapaamiseen. Lisäksi vieraillaan Kainuun kunnissa 
tapaamassa kuntapäättäjiä. Aktiivisen yhteydenpidon ja 
vaikuttamisen kautta pyritään samaan liikunta näkyväksi 
osaksi kuntien strategioita sekä hyvinvoinnin ja terveyden 
edistämisen ohjelmia. 

Muu alueellinen yhteistyö
Kainuun Liikunta on aktiivisesti mukana Kainuun kuntien 
hytetu-ryhmissä sekä erityisesti lasten ja nuorten hyvin-
voinnin edistämiseen keskittyvissä työryhmissä ja ver-
kostoissa. 

Kainuun Liikunta on mukana moniammatillisessa eri-
tyislapsiperhetoimijoiden verkostossa, jonka tavoitteena 
on tiedon jakaminen eri toimijoiden kesken ja toimijois-
ta, yhteisöllisyyden lisääminen sekä verkostotoiminta 
yli hallintorajojen. Verkostoon kuuluu edustajia Kainuun 
hyvinvointialueelta, perusopetuksesta, maahanmuutto-
palveluista, nuorisotoimesta, varhaiskasvatuksesta, Lei-
jonaemot ry:stä, MLL:stä, sekä kansanterveys- ja potilas-

järjestöjä. Verkosto kokoontuu noin 2–3 kertaa vuodessa.
Kainuun Liikunta jatkaa Kainuun kuntien kerhokoordinaat-
toriverkoston sekä maakunnallisen Liikkuva koulu -ver-
koston koordinointia. Verkostot kokoontuvat Teams-vä-
litteisesti tai lähitapaamisissa 3–4 kertaa vuoden aikana. 
Lisäksi Kainuun Liikunta on mukana kuntakohtaisissa var-
haiskasvatuksen ja perusopetuksen verkostoissa.
Kainuun Liikunta on Vuokatin urheiluopiston taustalla toi-
mivan Vuokatin säätiön taustayhteisössä kahdella halli-
tuspaikalla ja vaikuttaa säätiön hallituksessa urheiluopis-
ton toiminnan linjauksiin maakunnan liikuntaväen tarpeet 
huomioiden. Kainuun Liikunta tekee aktiivista yhteistyötä 
Kajaanin ammattikorkeakoulun sekä Kainuun ammat-
tiopiston kanssa. 

Opetus- ja kulttuuriministeriö
Opetus- ja kulttuuriministeriön kanssa tehdään yhteistyö-
tä liikunnan aluejärjestöjen ja ministeriön molempien alle-
kirjoittaman Yhteinen maali -asiakirjan pohjalta. Asiakir-
jaan kirjatut tavoitteet koskevat Kainuun Liikunnan kaikkia 
toimialoja sekä vaikuttamistyötä.

Olympiakomitea-yhteistyö
Kainuun Liikunta tekee Suomen Olympiakomitean kanssa 
yhteistyötä erityisesti yhdessä muiden liikunnan aluejär-
jestöjen kanssa tapauskohtaisesti esiin nousevien tarpei-
den pohjalta. Yhteinen tekeminen liittyy jatkossa etenkin 
yleiseen yhteiskunnalliseen liikunnan ja urheilun vaikutta-
mistyöhön sekä seuratoiminnan ja urheilijan polun kehit-
tämiseen. 

Aluejärjestöyhteistyö
Liikunnan aluejärjestöjen kanssa tehdään tiivistä yhteis-
työtä etenkin liikunnan valtakunnallisessa ja alueellisessa 
vaikuttamistyössä sekä aluejärjestöjen yhteisissä hank-
keissa. Tiivistä yhteistyötä jatketaan myös muun muassa 
eri toimialojen koulutustoiminnan kehittämisessä. Kai-
nuun Liikunta on jäsenenä Suomen Liikunnan alueet ry:s-
sä, jonka toiminnan tarkoituksen on tehdä valtakunnallista 
vaikuttamistyötä liikunnan edistämiseksi sekä tuoda re-
sursseja ja työkaluja kaikille liikunnan aluejärjestöille.

Liikkuvat-ohjelmaperhe
Liikkuvat-ohjelmat ovat valtakunnallisten liikunnan edis-
tämisohjelmien kokonaisuus, joiden avulla edistetään 
liikunnallista elämäntapaa eri ikä- ja väestöryhmissä. 
Kokonaisuuteen kuuluvat Liikkuva perhe-, Liikkuva var-
haiskasvatus-, Liikkuva koulu-, Liikkuva opiskelu-, Liik-
kuva aikuinen- ja Ikiliikkuja-ohjelmat. Ohjelmia rahoittaa 
opetus- ja kulttuuriministeriö. Kainuun Liikunta on edis-
tämässä ohjelmien maakunnallista ja paikallista toteutu-
mista. 

Kainuun Liikunta jatkaa Pohjois-Suomen alueen Liikkuva 
korkea-asteen yhteistyöverkoston koordinointia yhdessä 
Pohjois-Pohjanmaan Liikunta ja Urheilu ry:n ja Lapin Lii-
kunta ry:n kanssa. Verkosto kokoontuu Teams-välitteisesti 
3–4 kertaa vuoden aikana.

Kansainvälinen yhteistyö
Kainuun Liikunta on aktiivinen toimija ja kehittäjä kan-
sainvälisessä massahiihtojen Euroloppet-sarjassa, johon 
Vuokatti Hiihto kuuluu. Lisäksi Kainuun Liikunta toimii 
Lapin Liikunnan hallinnoiman Suomen Barents Urheilun 
johtokunnassa. Kainuun Liikunta on myös EPSI (The Eu-
ropean Platform for Sport Innovation) -verkoston jäsen. 
EPSI-verkostossa on mukana eurooppalaisia liikunta-alan 
toimijoita, ja verkoston yksi tavoitteista on löytää kansain-
välisiä kumppanuuksia liikunnan kehittämishankkeisiin. 

6 Valtakunnallinen ja 
kansainvälinen yhteistyö
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Toimintavuoden aikana jatketaan positiivista, aktiivista ja 
monikanavaista viestintää. Viestinnän tavoitteena on sekä 
Kainuun Liikunnan että sen jäsenyhteisöjen toiminnan 
tunnettuuden lisääminen ja kainuulaisen osaamisen esille 
tuominen. Lisäksi viestinnällä halutaan edistää liikunnal-
lista elämäntapaa ja tuoda esiin osaamista, kumppanuut-
ta, maakunnallisuutta, tasa-arvoa ja yhdenvertaisuutta 
sekä liikunnan asiantuntijuutta.

Toimintavuoden aikana viestinnässä korostuu Kainuun 
Liikunnan 30-vuotisjuhlavuosi ja siihen vuoden aikana 
nivoutuvat juhlatapahtumat ja -kampanjat. Juhlavuoden 
aikana ei järjestetä yhtä tiettyä juhlatilaisuutta, vaan juh-
lavuosi näkyy Kainuun Liikunnan toiminnassa ja toimin-
noissa koko vuoden ajan.

Kainuun Liikunnan viestintäkanavia ovat viime vuosina 
olleet Kainuun Liikunnan nettisivut, Facebook, Instagram, 
viestipalvelu X (entinen Twitter), LinkedIn sekä 11 kertaa 
vuodessa ilmestyvä uutiskirje ja kaksi kerta vuodessa lä-
hetettävä jäsenkirje. Toimintavuoden aikana voidaan ottaa 
käyttöön myös muita somekanavia, esimerkiksi TikTok. 
Kaikissa kanavissa tuotetaan laadukasta ja vaikuttavaa 
sisältöä suunnitelmallisesti ja säännöllisesti. Toiminta-
vuoden tavoitteena on keskimäärin 10 %:n kasvu sosiaa-
lisen median kanavien seuraajamäärissä.

Mediatiedotteita laaditaan tulevista ja menneistä tapah-
tumista sekä merkittävistä Kainuun Liikunnan muuta toi-
mintaa koskevista muutoksista, uutuuksista ja uutisista. 
Kainuun Sanomien kanssa jatketaan yhteistyötä, jossa 
alueen järjestötoimijat: Kainuun Liikunta, MLL ja 4H saa-
vat kukin kolmen viikon välein sunnuntaina Kainuun Sa-
nomien verkkosivuille artikkelitilan järjestötyöstä ja sen 
yhteiskunnallisesta merkityksestä kertomiseen.

Massatapahtumien viestintää ja markkinointia tehdään 
Kainuun Liikunnan kanavien lisäksi Endurance Kainuun, 
Vuokatin Vaelluksen, Tour de Kainuun, Vuokatti Hiihdon ja 
Lost in Kainuun nettisivuilla ja somekanavissa. Kainuun 
Liikunta ylläpitää myös Vuokatti-Ruka Urheiluakatemian 
ja Raatteen Maratonin sekä Raatteen Marssin somekana-
via ja nettisivuja. 

Massatapahtumien viestinnän ja markkinoinnin tavoit-
teena on osallistujien saaminen, nuorekkaan ja eteenpäin 
pyrkivän tapahtumanjärjestäjän imagon luominen, Kai-
nuun luonnon ja luontomatkailukohteiden esille tuominen 
sekä Kainuuseen kohdistuvan liikuntamatkailun ja urhei-
lun edistäminen.

Kainuun Liikunnan yhdenvertaisuus- ja tasa-arvotyötä 
ohjaa vuonna 2023 päivitetty yhdenvertaisuus- ja tasa-ar-
vosuunnitelma. 

Päivitetyssä suunnitelmassa kehittämisen painopisteiksi 
on nostettu 
 1) Yhdenvertaisuuden edistäminen kainuulaisessa   
  seuratoiminnassa
 2) Taloudellisen yhdenvertaisuuden edistäminen 
  kainuulaisessa liikunnassa ja urheilussa
 3) Kiusaamiseen, syrjintään ja häiriökäyttäytymiseen  
  puuttuminen kainuulaisessa liikunnassa ja urheilussa

Valittujen painopisteiden kehittämiseksi tehtävät toimen-
piteet on kirjattu tarkemmin järjestön yhdenvertaisuus- ja 

tasa-arvosuunnitelmaan. Toimintavuoden painopisteinä 
ovat seuratoiminnan yhdenvertaisuuden edistäminen ja 
etenkin maahanmuuttajien seuratoimintaan integroimi-
sen helpottaminen. Tämän tavoitteen toteuttamiseksi toi-
mintavuoden aikana tullaan valmistelemaan kehittämis-
hanke, jolla toimintaan saadaan riittävät resurssit.

Lisäksi viestinnällistä työtä tehdään liikunnan taloudelli-
sen yhdenvertaisuuden puolesta sekä seuratoiminnassa 
tapahtuvan kiusaamisen ehkäisemiseksi. 

7 Viestintä ja markkinointi

8 Yhdenvertaisuus ja tasa-arvo
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Kainuun Liikunta on laatinut vuoden 2020 aikana vastuul-
lisuusohjelman aikavälille 2021–2025. Kainuun Liikunnan 
vastuullisuusohjelman tavoitteet rakentuvat YK:n kestä-
vän kehityksen tavoitteisiin. Tämän lisäksi vastuullisuus-
ohjelmassa on huomioitu Suomen Olympiakomitean koko 
urheiluyhteisöä koskevan vastuullisuusohjelman paino-
pisteet.

Näistä lähtökohdista Kainuun Liikunnan vastuullisuus-
ohjelmassa korostuvat teot sosiaalisen hyvinvoinnin, ta-
loudellisen elinvoimaisuuden sekä ympäristön- ja ilmas-
tonsuojelun kannalta. Ohjelman tarkoitus on ohjata koko 
organisaation toimintaa. Vastuullisuusohjelman myötä 
pyrimme varmistamamaan toiminnan laadun. Lisäksi 
haluamme kertoa läpinäkyvästi toimintamme kehittymi-
sestä ja pyrkimyksestämme rakentaa vastuullisempaa 
yhteiskuntaa. Vastuullisuusohjelman myötä haluamme 
innostaa myös muita Kainuun alueen ja kansallisen urhei-
lukentän toimijoita kiinnittämään huomiota sosiaaliseen, 
taloudelliseen ja ekologiseen vastuullisuuteen.  

Vastuullisuusohjelmassa asetamme lyhyen ja pitkän aika-
välin tavoitteet seuraaville osa-alueille:
 1) Kainuulaisten hyvinvointi ja terveys
 2) Elinvoimainen Kainuu
 3) Ympäristön ja ilmaston kunnioittaminen

Ekokompassi-ympäristösertifikaatti
Kainuun Liikunnalle on myönnetty vuonna 2022 Ekokom-
passi-ympäristösertifikaatti, joka velvoittaa toimimaan 
muun muassa jätteiden lajittelun kehittämiseksi ja jäte-
määrän minimoimiseksi, asiakkaiden yksityisautoilun vä-
hentämiseksi, hankintojen vastuullisuuden kehittämiseksi 
sekä vaikuttamaan ympäristötietoisuuteen viestimällä. 
Kainuun Liikunta jatkaa oman toimintansa kehittämistä 
edelleen sertifikaatin mukaisesti sekä samalla haastaa 
omia jäsenseurojaan entistä vastuullisempaan toimin-
taan.

Kainuun Liikunnan henkilöstö osallistuu yhteisten tavoit-
teiden asettamiseen ja edistää aktiivisella ja osaavalla 
panoksellaan toiminnan tavoitteiden saavuttamista. Toi-
minnassa keskeisessä roolissa on työntekijöiden välinen 
yhteistyö. Yhteisellä suunnittelulla ja yhteisillä koko taloa 
koskevilla tavoitteilla luodaan vahvaa yhdessä tekemisen 
henkeä ja kulttuuria. Positiivinen tekemisen meininki taa-
taan panostamalla henkilöstön työhyvinvointiin ja työssä 
viihtymiseen.

Toimintavuoden aikana Kainuun Liikunta muuttaa uusiin, 
täysin remontoituihin toimitiloihin, joissa on nykyistä ter-
veempi sisäilma. Tämä mahdollistaa kaikkien työntekijöi-
den palaamisen samoihin toimistotiloihin monen vuoden 
tauon jälkeen.

Kainuun Liikunnalla on vakinaisessa työsuhteessa kuusi 
henkilöä ja määräaikaisessa työsuhteessa kaksi henkilöä. 
Toimintavuoden aikana tullaan lisäksi palkkaamaan 1–3 
hanketyöntekijää. Harjoittelupaikkoja tarjotaan 6–8 opis-
kelijalle, joista valtaosa on Kajaanin ammattikorkeakoulun 
opiskelijoita. Henkilöstön työterveyshuollosta vastaa Me-

hiläinen. Henkilöstöllä on käytössään liikunta- ja kulttuu-
risetelit vapaa-ajalla tapahtuvaan hyvinvoinnin edistämi-
seen, ja kahden viikon välein pidetään työajalla yhteinen 
tunnin mittainen liikuntatuokio. Lisäksi järjestetään vuo-
sittain kaksi henkilöstön liikunta- ja kehittämispäivää. 
Henkilöstön täydennyskoulutuksesta sovitaan tapaus-
kohtaisesti, mutta siihen suhtaudutaan kannustavasti.
Toiminnassa suurimman haasteen aiheuttaa Kainuun 
talousalueen pienuus sekä taloudellisissa resursseissa 
että asukasmäärissä. Tämä tarkoittaa käytännön työssä 
sitä, että valtionavulla tehtävän perustoiminnan lisäksi 
järjestön on oltava äärimmäisen aktiivinen hanketoimija 
vaikuttavuuden saavuttamiseksi. Tämä puolestaan ai-
heuttaa kokopäiväisesti toimiville työntekijöille työnkuvan 
pirstaloitumista ja välissä kohtuuttoman suurta hallinnol-
lisen työn määrää. Toisaalta esimerkiksi Kainuun koulujen 
tai urheiluseurojen suhteellisen pieni määrä mahdollistaa 
sen, että koulujen ja seurojen kanssa tehtävät prosessit 
ovat pelkkiä mentorointeja pidempiä ja syvällisempiä.  
Näin ollen työssä korostuvat määrien sijaan laatutekijät.

9 Vastuullisuus

10 Resurssit
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11 Talous

Tuotot      
Osanottomaksut 258 400 226 585 1 691 757
Muut tuotot 28 300 13 846 85 911

Tuotot yhteensä 286 700 240 431 1 777 668

Kulut      
Henkilöstökulut -415 484 -440 300 -473 456
Poistot -15 000 -15 000 -10 956
Vuokra- (ja vastike) kulut -49 950 -41 560 -224 243
Ulkopuoliset palvelut -103 800 -106 270 -720 401
Matka- ja majoituskulut -70 950 -41 450 -1 269 323
Materiaalikulut -28 585 -36 038 -229 644
Urheilija- ja valmentajatuet 0 0 0
Muut toimintakulut -71 770 -84 183 -82 441

Kulut yhteensä -755 539 -764 801 -3 076 265
       
Varsinainen toiminnan tuotto-/kulujäämä -468 839 -524 370 -1 298 597

VARAINHANKINTA     
Tuotot 76 900 65 500 135 315
Kulut 0 -27 000 0

Varainhankinta yhteensä 76 900 65 500 132 334

Tuotto-/kulujäämä -391 939 -458 870 -1 166 263

SIJOITUS- JA RAHOITUSTOIMINTA     
Tuotot 1 000 900 1 018
Kulut -920 -800 -785

Sijoitus- ja rah.toiminta yhteensä 80 100 233

Tuotto-kulujäämä -391 859 -458 770 -1 166 030

YLEISAVUSTUKSET     
OKM toiminta-avustus 230 000 225 000 216 000
OKM erityisavustukset 48 910 31 240 358 881
Muut avustukset 0 0 335 345
EU-hankeavustukset 116 658 212 853 248 742

Yleisavustukset yhteensä 395 568 469 093 1 158 968

Varausten lisäys tai vähennys  0 0 0     
          
 
TILIKAUDEN TULOS 3 709 10 323 -7 062

TUOTOT 760 168 775 924 3 069 988
KULUT  -756 459 -765 601 -3 077 050
YHTEENSÄ 3 709 10 323 -7 062

Luvut euroja

Varsinainen toiminta

  Budj.2024 Budj.2023 Tot. 2022
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